

Изменение № 1 ГОСТ 7274—80 Дизели и газовые двигатели. Втулки цилиндров чугунные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.06.88 № 1849

Дата введения 01.01.89

Пункты 1.3, 1.4, 3.2. Заменить ссылки: ГОСТ 1412—79 на ГОСТ 1412—85, ГОСТ 7293—79 на ГОСТ 7293—85.

Пункт 1.4. Заменить марку: ВЧ 50—2 на ВЧ 50.

Пункт 1.6. Заменить значения: HRC 43 на 44 HRC_s; HRC 32 на 33 HRC_s.

Пункт 1.11 исключить.

Пункт 1.12. Первый абзац. Заменить слова: «в зонах I и III» на «на внутренней поверхности втулки вне рабочей зоны поршневых компрессионных колец»;

(Продолжение см. с. 162)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7274—80)

второй абзац. Заменить слова: «зоны II» на «штулки в зоне работы поршневых компрессионных колец», «в зоне II» на «в зоне работы поршневых компрессионных колец».

Пункт 1.18 изложить в новой редакции: «1.18. Предельное отклонение диаметра внутренней поверхности штулки в зоне работы поршневых компрессионных колец — H7 по ГОСТ 25347—82.

Предельные отклонения диаметра внутренней поверхности штулки вне рабочей зоны поршневых компрессионных колец — по рабочим чертежам или техническим условиям на штулки конкретного типа».

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3443—77 на ГОСТ 3443—87.

(ИУС № 9 1988 г.)